
 

COMUNE DI SALARA 
Provincia di Rovigo 

Tel. 0425-705116 Fax- 0425-705279 
P.I. e C.F. 00200810299 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 30-04-2025 

 
COPIA 

 

N°44 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
ASSISTENTE 
SOCIALE 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 

 
Oggi  trenta 30-04-2025 del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 21:30, 
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Ghiotti Lucia Sindaco Presente 
Altafini Giampietro Vice Sindaco Presente 
Paramatti Simone Assessore Presente 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Cirillo Giovanni. 
 
Ghiotti Lucia nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 Comune di Salara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 30-04-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 21 Dicembre 2024 è 
stato approvato il “Regolamento Comunale in materia di servizi sociali”; 
 
APPURATO che all’art. 16 del suddetto regolamento si fa riferimento ai contributi economici 
straordinari; 
 
CONSTATATO che si trattano di interventi “a copertura anche parziale di spese sostenute per 
l’acquisizione di prodotti o servizi indispensabili e per i quali non siano previsti altri interventi”; 
 
VISTA la dichiarazione circa la propria situazione personale dell’interessata acquisita agli atti con 
prot. n. 1548 del 31/03/2025; 
 
TENUTO CONTO che, al punto 2 dell’art. 16 si definisce quanto segue:” Gli interventi possono 
essere concessi a nuclei familiari che hanno un indicatore ISEE, risultante dall’attestazione ISEE-
INPS e del patrimonio disponibile ISEE, pari o inferiore alla soglia minima stabilita.” 
 
RISCONTRATO che l’interessata presenta un isee superiore alla soglia minima stabilita; 
 
DATO ATTO CHE secondo l’art. 16.3 si può applicare una deroga alla soglia ISEE “Sulla base di 
una relazione argomentata dell’Assistente Sociale, anche in assenza della messa a disposizione 
delle informazioni riguardanti la condizione economica del richiedente e/o dei soggetti tenuti alla 
compartecipazione, in situazioni eccezionali che verranno valutate di volta in volta, 
l’Amministrazione garantisce il diritto ad usufruire delle prestazioni e dei servizi assicurati a tutte le 
persone dalla Costituzione e dalle altre disposizioni vigenti, fatte salve le eventuali azioni di 
recupero che si ritenesse di dover avviare”; 
 
VISTA quindi la relazione redatta dall’Assistente Sociale dell’Ente acquisita agli atti interni con 
prot. n. 1867 del 16/04/2025 nella quale si propone di erogare un contributo al fine di sopperire alla 
condizione di indigenza e di alleggerire la situazione di emergenza di questo periodo 
particolarmente critico;  
 
 
ACQUISITA la disponibilità del diretto interessato;  
 
 
VISTI: 

- gli allegati pareri resi ex art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento sugli Uffici e Sevizi;  

 
Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Le premesse formano parte integrante del presente deliberato; 
2) DI CONCEDERE a favore dell’interessata un contributo di euro 139,98 necessario a coprire 

una delle rate della bolletta, al fine di alleggerire la situazione di difficoltà legata a questo 
periodo di precarietà economica;  



 Comune di Salara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 30-04-2025 

3) DI DEMANDARE al competente Responsabile del Servizio tutti gli adempimenti derivanti 
dal presente provvedimento;  

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento, con separata unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Salara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 30-04-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Ghiotti Lucia F.to  Cirillo Giovanni 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
  



 Comune di Salara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 30-04-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 30-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Begossi Serena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
  



 Comune di Salara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 30-04-2025 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 30-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Begossi Serena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 Comune di Salara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 30-04-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 44 del 30-04-2025 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 258. 
 
 
 
 
Comune di Salara li 05-05-2025 L’ INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 Comune di Salara 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 30-04-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 44 del 30-04-2025 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


